Администрация муниципального района
<<Сухиничский район>>

Капужская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(l :/ :" / ш, 'l!

министрации
ального Dаиона

А.С. Колесников<Сухин чскии раион)>

1от

разреше
районе

Глава а
муници

а

о внесе ип изменений в постановление
админи ии МР О'Сухиничский райоп"
от 22.10 2019 М840 "Об у"тверждении муниципальпой
прогр мы <<Организацпя мероприятий для выполЕенпя
показа ей дорожной карты <<Выдача разрешений
на стро тельство и территориальное планирование)>
в мчпи ипальном районе <<Сухиничскпй район>
на 2020 025 годы>

областн
основании Закона Калужской области от 0|,|2.2022 J\Ъ 301-ОЗ кОб

м бюджете gа 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы,
твуясь Уставом МР <Сухиничский район>, администрация МРруковод

<Сух ский район>
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

нести изменения в постановление админисlрации Мр "сухиничский1.

район"
<Орган

от 22,|0.2019 JS840 *Об
1тверждении муниципrrльной программы

ация мероприятий для выполнения показателей дорожной карты <Выдача
й на сцоительство и территориальное планирование> в муниципальном

Сухиничский район> на 2020 - 2025 годы> (далее - Программа) согласно
прилож

2 ящее постановление вступает в силу после обнародования и подлежит

размеще ию на официzlльном сайте админийрации МР "Сухиничский район"
ichi-admin.ru.

J. онтроль за выполнением настоящего постановлениJl возложить на
за]t{ я главы администрации МР <Сухиничский район> Сковородникова А.Н.

l

l

I

Приложенис Nel к постановлению

т".:iу,ыrу#g""*";;О Dац9н"

1. Пч 10 Паспорта Программы изложить в новой редакции

10.Объемы
сточн ики
инансиров нliя
уницип нои
рограммы

2. Табли на 202З и 2024 разrcла З.4 Программы признать утратившими силу.

3, Табли на 2025 год раздела 3.4 Программы изложить в новой редакции:

в том числе по годам:наименование
покzвателя

2о20 202]' 2022 202з 2024 2025

всЕго
(тыс.руб.)
в том числе по
источникам

финансировани
я|

45l6,52,7 5644.187 5468,I5l 126з,6l2 l55 l,825 8l88,4lб

средства
областного
бюджета
(тыс.руб.)

4082,412 з445,949 440,| 12
,728,з25 ,lз64,9lб

4зO,зз5 l I l 1,085 2022,202 82з,5 823,5 82з,5

2025

населенный
tD/нкт

Nч кадастрового
квартала

Кол.
З.у.

всего

Кол.
З.у. без
границ

Кол.
окс
всего

Кол.
оКС без
границ

Nsп/п

l i. Радождево 40: l9:2l0504 1lз 87 l06 104
1 l. Радождево 40: l9:2l 0505 24 Iз ] l

д, Казарь 40:19:2|0402 8з з7 57 46
4 д. Горбатка 40: l9:2l 0507 зl l4 lз

д, Усты 40: 19:2l0509 l08 68 7| 66

,Щ. [-{еповая 40:l9: l30З02 60 з5 4з 406

1 40: 19: l 20802 з9 zб l8 l4
. Кириллово 40: 19: l20l02 55 з7 20 l9lt с

д. 40: 1 9: ] 20 l08 55 46 20 l99 Острогубово
40:l9:050l06 28 13 4 4l0 Э. Фролово

Щ. Уколово 40:19:050204 зб l7 z8 28ll
40: 19:050 l08 26 lз l0 912 Щ. Уколово

ь4 з2 29lз С_ Волково 40:19:040402

l4 l [. Горшково 40: l9:040303 60 зz 22 ll
l5 1. Жданово 40:19:0З0604 46 з0 l9 l9

40: l9:040212 бз 52 27 zбlб ]. Слизнево

l

и

45зз,l02

средства
бюджета Мр
<Сухtлничский

район>
(тыс.руб.)

з

5

f. Попково

55

l
I

l7 Аза ьево 40: l9:0З0202 з0 l7 15 14

Стои ость выполнения комплексных кадастровых работ с разбивкой по
годам:

4.
(3.

планиров

Раздел 3.6 Программы изложить в следующей редакции:
. Выполнение работ по корректировке Схемы территориального

я муниципального района Мр <сухиничский район)) и генер:шьных

I8 С. Никитино 40: ] 9:0 ]0508 28 12 8 8

19 С. Плюцаны 40:l9:030603 46 28 9 6
20 .Щ. Фурсово 40:l9:030606 29 l8 1l ll

21, .Щ. Романково 40:l9:200403 з4 l4 zз 1,7

22 Щ. Романково 40: l9:200302 l4 ,7
8

,7

/) , Живодовка 40: l9: l 30402 6] з7 J+ J,

24 Щ. Печенкино 45 lз lз
Иr,ого по СП l l78 75.1 613 55/

2,5 40:l9:140405 8l зб 62 45
26 66 28 54 з9
27 40: l9: l 50l04 z5 l9 |4 lз
28 40: l9:150l03 42 зl 38 з1
29 40:l9:150l0l l8 l0 5 з
з0 40: l9:14060l з8 40 з2

40: l9: 160402 z5 l7 13

)l 40: 19: l60305 85 60 55

зз 40: 19: l60306 49 26
з4 40: 19:1 60З04 65 5з 52 49
з5 |,
Jo 40: l9:1 60203 58 28

з,| 40: l9: 1 60202 зl 20 з5
38 40: l9: l 60207 з8 l5 30
з9 40: l9: l 60401 66 42 52 47

40: l9: l60402 25 lб |7 1з

40: l9:l40602 42 z8 28 264l
42 40: l9: l4060З l08 66 78 74
4з 40: 19: l40605 l02 57

,l0
65

44 40: l9:l40606 163 78 l20 l0l
45 40: l9: 140607 lбl 79 l|2 9l

бl46 40: l9:140608 80 60 бz
l l4 74 14 бJ41 40: l9: l50302
98 56 l18 10948 40: l9: l50З04

40: l9: l 50]03
,7з 44 з5 3019
54 35 з4 з250

Сциничи

40: 19: l 50305
Итого по ГП l795 l059 l339 1l78

ИТОГО ца 2025 год 2973 l813 l952 1735

огчетный
период

Кол-во.
кадастровых

кварталов, шт

Кол-во. объекгов
ккр.,
шт.

Стоимость работ,
тыс. руб,

lз 19 l794,38z0z0 21

20zI з4 250l |642,40
28,1з з275,z220z2 40

0,0020zз 0 0
0 0,002024

50 l l40,0020z5

I

планов ских поселениЙ Сухиничского раЙона Ка,rужскоЙ области))

40: l 9:1 30305 зб

40: l 9: l40404

62
зl lб

46
24

40: l9:160303 64 46 69

зб

40

l

l

0
3548

Л! п/п Муниципальное образование
Стоимость работ,

тыс. руб,
1 СП ".Щеревня Радождево" 2,70,о

2 СП ".Щеревня Субботники" 220,0
3 СП "Село Фролово" 220,0
4 СП "Село Стрельна" 250,0
5 СП "Село Татаринцы" 250,0
6 СП ".Щеревня Юрьево" l95,0

СП "Село Брынь" 50,0

Np п/п Муниципальное образование

Всего нд 2020г. 1455,0

Стоимость работ,
тыс

l СП ".Щеревня Алнеры" 250,0
2 СП ".Щеревня Бордуково" 250,0
J СП ".Щеревня Верховая" 250,0
4 СП ".Щеревня Глазково" 250,0
5 СП "Село Хотень" 250,0
6 СП "Село Шлиппово" 250,0

N п/п Муниципальное образоваrrие

Всего на 2021г. 1 500,0

СП ".Щеревня Ермолово" 250,0
250,02 СП ".Щеревня Соболевка"
250,0СП "Село Богдановы Колодези"

4 СП "Село ,Щабужа" 250,0

J\q п/п Муниципальное образование

Всего на 2022г.

Стоимость работ,
тыс

1 000,0

l СП ".Щеревня Радохцево" 300,0
300,02 СП "!еревня Юрьево"

Ns п/п Мlниципа;rьное образование

Всего на 202З г.

Стоимость работ,
тыс

600 0

l СП "Село Татаринцы> 350,0
2 СП "Село Брынь" з50,0

Ns п/п

Всего на 2024 г. 700,0

Стоимость работ,
тыс

300,01 СП <Село Фролово>
з00,02 СП ".Щеревня Субботники>
300,0СП ".Щеревня Бордуково>
300,04 СП к!еревня Алнеры>>

500,05 МР кСухиничский район>
l700,0Всего на 2025 г.

2020 год

2021 rод

2022r.

2023r.

2024r.

2025г.

8 I

Стоимость работ,
тыс. руб.

l

J

Мlтrиципальное образование

J

I

4. Раздел 5. Ресурсное обеспечение реализации мунпципальной программы муниципального райопа
<<Сухиничский район>> изло (ить в новой редакции.

5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального района <<Сухиничский район>

N9
л/п

наименование
подпрограммы,

ведомственной целевой
проФаммы, основного

мероприятия

наименование
главного

распорядителя средств
бюджета

муниципального
района <Сухиничский

район)

Источник
финансирования

Всего 2020 2021 2022 202з 2о24 2025

l

Разработка
землеустроительной

документации по описанию
границ населенных пунктов

Кмужской области дгtя
внесения в сведения

Единого государственного

рееста недвижимости и
(или) разработку

землеустроительной
докумеrmации по описаtIию

tраниц территориальных
зон муницип:rльных

образований Калужской
области для внесения в

сведения Единого
государственного реестра

недвижимости

Администрацuя МР
"Сухиничский район"

Итого 698,49 4,16,19 222,з0 5,75l 0,00 0,00 0,00

Бюджет МР
"Сухиничскrй

район"
69,92 4,7,62 22,з0 5,75l 0,00 0,00 0,00

Бюджет Калужской
области

628,5,7 428,5,1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

Исправление реестровых
ошибок, выявленных при

внесении в сведения
Единого юсударственною

рееста недвижимости

Алминистрация МР
"Сухиничский район"

0,00 57,80 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МР
"Сухиничский

район"

)111) 0,00 5,78 0.00 0,00 0,00 0,00

Объем фишапсирования (тыс.руб.)

Итого

0,00 52,02 0,00 0,00 0,00
описание границ

населенных пунктов и
терри,гориальных зон

Бюджет Ка,,Iужской
области

2|з,59 0,00

\,a,,о- - Е --,.л,.
итого |4445,681 l99з,75 l 66l,зз з024,719 0,00 0,00 6500,00

Бюджет МР
"Сухиничский

район"

l444,562 l99,38 l66, lз з l8,507 0,00 0,00 650,0

5850,0

государственном реестре
кедвижимости земельных

участков с Фаницами,
устаноыIенными в

соответствии с
закокодательством

Российской Федерации
(Провеление комплексных

кадастровых работ)

Алминистрачия МР
"Сухиничский район"

Бюлжет Калужской
области и РФ

lз001,127 l794,з8 l495,20 2,706,212 0,00 0,00

|68з,24итого 5002,414 I658,00 l692,50 833,948 489,01з 809,250

Бюджет МР
"Сухиничский

район"
500.28з l65,80 l69,з0 94,2|| 48,90l 80,925 |68,з24

Бюлжет Калужской
области

450z,l24 l 492,2 l52з,20 ,7з9

"7з,7

440,l |2 728325 l5 l4.9l б

4

Проведение работ по
внесению изменений в

док),,менты
террктори:rльного
планирования и

граllостро ительного
зонирования

Администрация МР
"Сухиничский район"

Итого 2886,445 з50,80 73з,з l5 |2,7 6,,7 54
,1,74,599 742,575 655,l76

Бюджет МР
"Сухttничский

район"

255з,l85 |,7,54 7зз,3l5 |2,7 6"154 ,1,14,599 142,575 655,176

111 1 0,00 0,00 0,00

5

Калас,гровые работы, за
иск,Iючением комIUIексных

кадасцовых работ

Алминистрачия МР
"Сухиничский район"

Бюджет Калужской
области

1?1 ? 0,00 0.00

0 00итого 579,83 0,00 l42,6| 8,4,7 0,00 0,00

0,00 0,00
Бюджет МР

"Сухиничский
район"

57,98l 0,00 |4,26 8,47 0,00Алминистраuия МР
"Сухиничский район"

Бюджет Калужской
области

5zz,026 0,0 l28,35 0,00 0,00 0,00 0,00

6

Повышение уровня
привлекательности
профессиояальной

деятельности в сфере
архитектуры и

градостроительства